Rua José Vieira Mafaldo – 122 – Centro – Portalegre/RN – CEP.: 59.810-000 – Fone/Fax.: (84) 33772241/2196 -

CNPJ.: 08.358.053/0001-90  www.portalegre.rn.gov.br – E-mail: pmportalegre@gmail.com

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação n.º 059/2024 – DISP/PMP

O Município de Portalegre/RN, através de seu Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei, em especial a Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal n.º 517/2023 – GP/PMP,
considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 059/2024 –
DISP/PMP, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação, amparada no Art. 75, inc.
II, da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores, visando a Contratação de empresa destinada a
prestação de serviços na locação de impressora multifuncional de grande porte para, destinadas a suprir
as necessidades básicas das atividades e ações continuadas das unidades administrativas pertencentes
à Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, pelo valor global de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos
reais), em favor de FOUR TECH SUPRIMENTOS P/ IMPRESSÃO E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ:
32.132.095/0001-93, conforme abaixo descrito:

FOUR TECH SUPRIMENTOS P/ IMPRESSÃO E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 32.132.095/0001-93:

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação, determinando que

se proceda a devida publicação dos atos.

Portalegre/RN, 26 de junho de 2024

JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO
Prefeito Municipal

Relação dos itens – LOTE ÚNICO
Impressoras Secretaria de Administração - SEMARH

Item Nome do produto/serviço Und Total V. Unit V. Total
01 Locação de Impressora Multifuncional

Especificação: Solução de impressão e reprografia,
sem operador, com fornecimento de copiadora,
manutenção e suprimentos. Setor de Protocolo

Cópia 80.000 R$ 0,04 R$ 3.200,00

02 Locação de Impressora Multifuncional
Especificação: Solução de impressão e reprografia,
sem operador, com fornecimento de copiadora,
manutenção e suprimentos. Setor de Licitação

Cópia 70.000 R$ 0,04 R$ 2.800,00

Impressoras Secretaria de Educação – SEMED
Item Nome do produto/serviço Und Total V. Unit V. Total
03 Locação de Impressora Multifuncional

Especificação: Solução de impressão e reprografia,
sem operador, com fornecimento de copiadora,
manutenção e suprimentos. Esc Municipal
FILOMENA SAMPAIO DE SOUZA

Cópia 110.000 R$ 0,04 R$ 4.400,00

04 Locação de Impressora Multifuncional
Especificação: Solução de impressão e reprografia,
sem operador, com fornecimento de copiadora,
manutenção e suprimentos. CEMEI -

Cópia 100.000 R$ 0,04 R$ 4.000,00

TOTAL DO LOTE QUANTIDADE E VALORES
05 Locação de Impressora Multifuncional Cópia 360.000 R$ 0,04 R$ 14.400,00

		2024-06-26T11:38:49-0300
	JOSE AUGUSTO DE FREITAS REGO:15623360459